
-,.;.F$ J.P. MEDUNARODN| AERODROM ,'SARAJEVO" D.O.O.
"#

::"" Vrsta dok lzdavad

oDL |  01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 3

Brojprotokora: p/rl- Aq-T -Tfd\- lf ,
'i[4

JAVNO

Datum: 19.02.2020. god.

Na osnovu ,En" 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
39114), a u vezi sa dlanom 21. stav (1) ta6ka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u
J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO. d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P.
Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te izvje5taja i preporuke Komisije za
provodenje postupka javne nabavke robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge
interventnog servisa za opremu proizvodada TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH,
Njemadka (za period od dvije godine), imenovane Rje5enjem, broj: 02-1-04-7-7283-5119 od
04.02.2020. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 130.
sjednici odrZanoj dana 19.02.2020. god., donosr

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njemadka,

za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za
opremu proizvodada TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njemadka (za period od dvije
godine), zavedena na protokol Narudioca pod brojem: O4-6-Q4-7-7283-11119 od 12.02.2020.
god., koji je ponudio cijenu za predmetnu nabavku koja ne moZe pre6i iznos od 10.225,83
EUR.

t l
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponuda6a radi

zakljudivanja ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati
medusobna prava i obaveze ugovornih strana.

O b r a z l o i e n j e

Postupaju6i u skladu sa dl. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora
najpovoljnije ponude za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge
interventnog servisa za opremu proizvodada TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH,
Njemadka (za period od dvije godine), direktor J.P. Medunarodni aerodrom 

''SARAJEVO'

d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke broj: 02-1-04-7-7283-3119 od
16.12.2019. god., a Rje5enjem o imenovanju Komisije, proj: 02-1-04-7-7283-5119 od
04.02.2020. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka nabavke.

Naru6ilac je, postupajuci u skladu sa naprijed navedenom Odlukom; uputio poziv za
dostavu kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje
procedure Pregovaradkog postupkabez objavljivanja obavje5tehja o nabavci, odnosno poziv
na pregovore, na adresu ponudada TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njemadka, s
obzirom da je navedeni ponudad ujedno proizvodad, ekskluzivni serviser i distributer
predmetne opreme.

Do ostavljenog roka za predaju kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude,
12.02.2020. god., pozvani ponudad je dostavio svoju inicijalnu ponudu, koja je zavedena na
gtotoko\Natu{r,ocapsdbrd5enr'.q4-q-q4--1-1293-\\(\9sd.\2S22\2S.$sd.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano isti dan u 10:15 sati, bez prisustva
predstavnika ponudada, proditan je naziv ponudada i ponudene cijene za naprijed navedenu
robu i usfugu.

Nakon javnog otvaranja ponude, Komisija je izvr5ila uvid u spisak kvalifikacionih
dokumenata i konstatovala da ponudad nije dostavio traZenu dokumentaciju iz pozivnog
pisma. Naime, ponudad se pismenim putem izjasnio da nije u mogu6nosti dostaviti traZenu



Vrsta dok. lzdavac

oDL | 01-3

Strana:
2 o d 3

JAVNO

dokumentaciju, objaSnjavaju6i da prikupljanje zahtijevane dokumentacije za njega prestavlja
veliki napor (konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda), te da je neisplativo u odnosu na
vrijednost ugovora {10.225,83 EUR), jer se radi o ugovoru male vrijednosti za koji se po
propisima njegove zbmlje ne zakljuduje ugovor. Dalje je naglasio da Zeli ostvariti saradnju sa
ugovornim organom i zakljudenje ugovora, ali bez dostavljanja traZenih dokumenata kao Sto
su npr.: PDV, lD broj, izjave po 61. 45. i 52. itd.

Uvidom u dostavljenu ponudu, Komisija je konstatovala da je ponudad dostavio cijene
rada ovla5tenog servisira opreme TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njemadka, ito:

- rad inZinjera: 88,00 EUR/h (u regularnom radnom vremenu od 08.00 do 16:00 sati);
- rad inZinjera: 105,00 EUR/h (u radnom vremenu od 16.00 do 19.00 sati);
- rad inZinjera: 120,00 EUR/h (u radnom vremenu od 19:00 isubotom);
- rad inZinjera: 152,50 EUR/h (subotom i praznicima);
- tro5kovi putovanja: 77,00 EUR/h;
- satnica putovanja servisera putnidkim vozilom: 1,1b EUR/h;
- te pau5alnitro5ak po izlasku na teren: 1.140,00 EUR

Navedene cijene date su bez ukljudenih tro5kova hotela, hrane, pi6a itd.

Ponudad se izjasnio da 6e nespecificirani rezervni dijelovi biti obradunati po vaZe6em
cjenovniku na dan isporuke, kao i da ukupna vrijednost nabavke ne moZe pre6i iznos
shodno Odluci PP broj: 19119 od 16.12.2019.

Komisija za iavne nabavke je sagledala do sada provedeni postupak nabavke -
Pregovaradki postupak sa pozvanim ponudadem, sve probleme koji su se javili u njegovom
provodenju, sve poku5aje da se od ponudada naknadno dobije nedostaju6a dokumentacija,
kao i vaZnost predmetne nabavke za nesmetano funkcionisanje aerodroma, pa je ocijenila
da se Pregovaradki postupak nastavi sa pozvanim ponudadem.

Komisija je kod zauzimanja ovakvog stava, uzela u obzir i stav Agenclje za javne
nabavke po ovom pitanju, tuma6enje dato na seminarima za javne nabavke, kao i
dosada5nje iskustvo Narudioca, posebno u poslovanju sa stranim kompanijama i problemima
koji se u ovim postupcima javljaju, jer je pozvani ponudad/proizvodad jedini ovla5teni serviser
opreme marke TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njemadka, kao i dinjenicu da se od
drugog ponudada predmetna nabavka ne moZe realizirati. Komisija je imala u vidu i dinjenicu
da je od ovog ponuda6a prethodnih godina nabavljeno viSe HIGHLOADER-a, koji su
neophodni kod utovara/istovar tereta/po5iljki u avione, tako da bi se nefunkncioniranjem
HIGHLOADER-a ugrozio utovar/istovar tereta, a samim tim i?ad aerodroma.

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Komisija je konstatova da je Pregovaradki
postupak sa ovlaStenim ponudadem proveden u skladu sa ZJN i predloZila Upravi Dru5tva da
se ugovor zakljudi sa ovim ponudadem, koji je jedini proizvodad i ovla5teni serviser opreme
marke TREPEL AIRPORT EQUIPMENT GmbH, Njema6ka, na iznos od 10.225,83 EUR, na
period od dvije godine, jer se od drugog ponudada predmetna roba ne mo2e nabaviti.
Poni5tavanjem postupka predmetne nabavke i njegovim ponavljanjem, do5lo bi se do istih
rezultata, samo bi se izgubilo na vremenu realizacije ugovora.

Komisija je konstatovala da je dostavljena ponuda ujedno i konadna ponuda.



Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3

Strana:
3 o d 3

JAVNO

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 130. sjednici
odrZanoj dana 19.02.2020. god., razmotrila preporuku Komisije, te je, nakon uvida u vodeni
Pregovaradki postugak, istu prihvatila.

S obzirom na naprijed navedeno, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO'
d.o.o. Sarajevo je, na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa dlanom 21.
stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao u dispoZitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za
razmatranje Zalbi. Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno
po5tanskom po5iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tva
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru zaPKO poslove
4. Ponudadu (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala

D I R E K


